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Maa- ja metsätalousministeriön pyyntö 22.10.2020 (dnro VN/13771/2020 MMM008:00/2020)

Hallituksen esitys laiksi eläinten kuljetuksesta annetun lain muuttamisesta

Tullin lausunto

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Tullilta lausuntoa hallituksen
esityksestä laiksi eläinten kuljetuksesta annetun lain muuttamisesta. Tulli on
tutustunut esitykseen ja pitää sitä tarpeellisena muun muassa laittoman
lemmikkikaupan ja pentutehtailun torjunnassa sekä näihin liittyvien
eläinsuojeluongelmien vähentämisessä.

Tullille ehdotetaan säädettäväksi toimivalta valvoa eläinten kuljetusta
koskevien vaatimusten noudattamista EU:n sisärajoilla. Tulli suorittaisi
valvontaa muiden valvontaviranomaisten ohella, eli kyse olisi rinnakkaisesta
valvontatoimivallasta. Koska kyse on rinnakkaisesta valvontatoimivallasta, ei
lakimuutos poistaisi muiden valvontaviranomaisten roolia eläinten
sisämarkkinoilla tapahtuvien eläinkuljetusten valvonnassa. Näin ollen olisi
tarpeen luoda Ruokaviraston ja aluehallintoviraston kanssa yhdessä
toimintamalli. Yhteistoiminnan määrittelyn lisäksi pitää laatia
vuosisuunnitelma, sopia tilannekuvan ylläpidosta ja tiedonkulusta, nimetä
alueiden yhteyshenkilöt ja sopia 24/7-toimintamallista.

Resurssit

Esityksen pääasiallisten vaikutusten kohdassa 4.2.1 Taloudelliset vaikutukset
todetaan, että "…Tullin valvonta tapahtuisi edelleen sen resurssien puitteissa
ja muun sisämarkkinavalvonnan yhteydessä, eikä esitetty muutos aiheuttaisi
Tullille lisäkustannuksia tai lisäresurssitarpeita." Tullin valvontatoimien tulee
sisäliikenteessä aina olla kohdennettuja ja profilointiin tai ennakolliseen
tietoon perustuvia, joten kohdentamiseen ja tiedonhankintaan sitoutuu
resursseja, kuten myös valvonnassa havaittujen poikkeamien käsittelyyn.
Tällä esityksellä yhdessä eläintautilain muutosten kanssa katsotaan olevan
vaikutusta Tullin resursseihin. Suhteutettuna sisäliikenteen liikennemääriin
htv-tarve on 3.

Koulutustarve

Lakiehdotuksen 27 §:ssä todetaan, että "…Ruokaviraston tulisi joka
tapauksessa järjestää Tullille tarvittavaa koulutusta valvonnan hoitamisen
liittyvissä kysymyksissä." Tälle on ehdottomasti tarvetta ja koulutusten tulisi
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painottua alueellisesti. Lakimuutoksen mukanaan tuomien uusien tehtävien
hoitaminen edellyttää lisäkoulutusta kaikille valvontatyötä tekeville (valvonta,
asiakirjat, päätöksenteko, sanktiot, maksut, muut hallinnolliset asiat,
valvontavelvoitteen laajuus jne.). Koulutuksiin on sisällytettävä myös
mahdollisista jatkotoimenpiteistä, kuten tutkintapyynnöistä, sopiminen.

Eläinten säilytystilat ja hoito

Tämä lakimuutos aiheuttaa myös tiloihin kohdistuvia tarpeita, jotta valvontaa
pystyttäisiin hoitamaan asianmukaisesti ja eläinten hyvinvointi huomioon
ottaen. Tällä hetkellä tullitoimipaikoilla ei Helsinki-Vantaan lentoasemaa
lukuun ottamatta ole sellaisia tiloja, joissa voitaisiin säilyttää eläimiä.
Säilytystilojen rakentamisen lisäksi täytyy huomioida myös eläintenhoidon
järjestäminen, joka pitää toteuttaa ulkopuolisen toimijan voimin.
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